
ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ  
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ 

«МОЙ СЕМЕЙНЫЙ ЦЕНТР «ПАЛИТРА» 
 
 
 
 
 

П Р И К А З 
 
 

от «04» сентября 2025 г.                                                                                 № 1257 
 

Об утверждении Плана противодействия 

коррупции в ГБУ «Мой семейный центр 

«Палитра»  на 2025 год  
 

В соответствии с Законом города Москвы от 17 декабря 2014 г.  

№ 64 «О мерах по противодействию коррупции в городе Москве»  
и распоряжением Мэра Москвы от 24 апреля 2015 г. № 303-РМ «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации Плана противодействия коррупции в городе 
Москве, планов противодействия коррупции в органах исполнительной власти 

города Москвы, структурных подразделениях Аппар ата Мэра и Правительства 
Москвы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить План противодействия коррупции в ГБУ «Мой семейный центр  

«Палитра» (далее – Учреждение) на 2025 год (далее – План противодействия 
коррупции) (приложение). 

2. Обеспечить неукоснительное исполнение мероприятий, включенных в 
План противодействия коррупции. 

3.В срок до 5 сентября 2025 г. разработать и утвердить план 
противодействия коррупции учреждения. 

4. Заместителю директора Герасимовой О.А. обеспечить контроль за 
выполнением Плана противодействия коррупции .  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                             А.А. Белов 

 

Документ зарегистрирован № в/н-57/25 от 04.09.2025 Герасимова О.А. (ГБУ г. Москвы "Мой семейный центр "Палитра")
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.09.2025 17:34



                                                                                                                                         «Утверждаю»  

                                                                                                                                                                                  Директор ГБУ «Мой семейный центр  
                                                                                                                                                                                                «Палитра» 

_______________________А.А. Белов 

                                                                           

                                                                                                                                                                                             «____»_________2025г.    

План противодействия коррупции в ГБУ «Мой семейный центр «Палитра» на 2025 год 

№ Наименование мероприятия Ответственные исполнители Сроки исполнения 

1. Организационные мероприятия по противодействию коррупции 

1.1. 

Мониторинг антикоррупционного законодательства РФ г. Москвы и приведение 
локально-нормативных ГБУ «Мой семейный центр «Палитра» в соответствие с 
федеральным законодательством, законодательством г. Москвы, нормативно-

правовыми актами ДТСЗН г. Москвы 

Юрисконсульт А.В. Брауэр Постоянно 

1.2. 
Подготовка материалов и предложений в Департамент труда и социальной защиты 
населения города Москвы по вопросам противодействия коррупции  

Юрисконсульт А.В. Брауэр По запросу ДТСЗН  города Москвы 

1.3. 
Разработка плана направленного на достижение конкретных результатов по 
минимизации коррупционных рисков, обеспечения контроля за выполнением 
плановых мероприятий 

Комиссия по противодействию коррупции ГБУ 
«Мой семейный центр «Палитра» 

Ежегодно 

1.4. 
Проведение заседаний Комиссии по противодействию коррупции ГБУ «Мой 

семейный центр «Палитра»  

Комиссия по противодействию коррупции ГБУ 

«Мой семейный центр «Палитра» 
Не реже 2 раз в год 

1.5. 
Участие в мероприятиях по вопросам противодействия коррупции, в работе 

конференций, форумов, заседаниях по вопросам противодействия коррупции  

Комиссия по противодействию коррупции ГБУ 
«Мой семейный центр «Палитра» 

 Специалист по персоналу 
 Авраменко О.А. 

По приглашению организаторов 

мероприятий 

1.6. 
Анализ и предоставление информации о ходе реализации мер по противодействию 
коррупции в Учреждении (мониторинг) в ДТСЗН г. Москвы  

Заместитель директора  
О.А. Герасимова 

Заместитель директора Ю.Ю. Кенда 

Юрисконсульт А.В. Брауэр 

Ежеквартально 

1.7. 

Анализ рассмотрения поступивших обращений граждан и организаций о фактах 

коррупции в ГБУ «Мой семейный центр «Палитра». Предоставление результатов в 
ДТСЗН г. Москвы 

Комиссия по противодействию коррупции ГБУ 
«Мой семейный центр «Палитра» 

По мере необходимости 

1.8. 

Осуществление мероприятий направленных на выявление, предупреждение и 

пресечение фактов коррупции, а также на предупреждение нарушений 
законодательства в ГБУ «Мой семейный центр «Палитра» 

Директор А.А. Белов 

Заместитель директора  
О.А. Герасимова 

Постоянно 

1.9. 
Проведение периодической оценки коррупционных рисков в целях уточнения 
реестра должностей несущих коррупционные риски 

Специалист по персоналу 
 Авраменко О.А. 

Постоянно 

1.10. 
Осуществление регулярного контроля за целевым использованием ГБУ «Мой 
семейный центр «Палитра» средств бюджета города Москвы 

Директор А.А. Белов 
 Комиссия по противодействию коррупции ГБУ 

«Мой семейный центр «Палитра» 
Постоянно 

1.11. 
Проведение в Международный день по борьбе с коррупцией лекций и семинаров для 
повышения уровня правовой грамотности работников ГБУ «Мой семейный центр 

«Палитра» 

Комиссия по противодействию коррупции ГБУ 

«Мой семейный центр «Палитра» 
Ежегодно 9 декабря  

Документ зарегистрирован № в/н-57/25 от 04.09.2025 Герасимова О.А. (ГБУ г. Москвы "Мой семейный центр "Палитра")
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.09.2025 17:34



1.12. 
Предоставление предложений для включения в План противодействия коррупции в 
городе Москве на следующий период 

Директор А.А. Белов 
Комиссия по противодействию коррупции ГБУ 

«Мой семейный центр «Палитра» 

До 1 октября 2025г. или по запросам 
ДТСЗН г. Москвы 

2. Антикоррупционное просвещение 

2.1. 

Внедрение мер, направленных на создание условий, повышающих правосознание 

граждан и популяризацию антикоррупционных стандартов поведения 
Директор А.А. Белов 

Юрисконсульт А.В. Брауэр 

Постоянно 

2.2 

Организация размещения на официальных сайтах учреждения, в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет информации о результатах работы в сфере 

противодействия коррупции 

Заместитель директора  
О.А. Герасимова 

 Заместитель директора О.В. Попович 

Ежеквартально по мере необходимости 

2.3 

Расширение форм просвещения населения (размещение информации по 

антикоррупционному законодательству на информационных стендах учреждения, 

ведение антикоррупционной пропаганды и т.д.) 

Институт дополнительного профессионального 
образования работников социальной сферы, 

Директор А.А. Белов 
Специалист по кадрам О.А. Авраменко 

Постоянно 

3. Реализация антикоррупционной политики в сфере осуществления закупок товаров,  

услуг для обеспечения государственных нужд города Москвы 

3.1. 

Мониторинг нарушений антимонопольного законодательства в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд города Москвы, 
выработка предложений по созданию механизмов защиты интересов заказчика и 
поставщика (подрядчика, исполнителя)  

Директор А.А. Белов 

 
Юрисконсульт А.В. Брауэр 

Постоянно 

3.2. 
Осуществление мониторинга рыночных цен на товары, работы, услуги с целью 
обоснованного определения начальной (максимальной) пены товара (работы, услуги) 
при размещении государственных заказов 

Заместитель директора  
О.А. Герасимова 

 Заместитель директора О.В. Попович 
Постоянно 

3.3 
Организация и проведение претензионно-исковой работы по фактам неисполнения 
(ненадлежащего исполнения) обязательств по государственным контрактам, 
заключенным с ГБУ «Мой семейный центр «Палитра». 

Директор А.А. Белов 

Заместитель директора  
О.А. Герасимова 

Юрисконсульт А.В. Брауэр 

Постоянно 

 

Документ зарегистрирован № в/н-57/25 от 04.09.2025 Герасимова О.А. (ГБУ г. Москвы "Мой семейный центр "Палитра")
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.09.2025 17:34


	1
	2
	3

